



<https://www.kuratorium.waw.pl/pl/informacje/aktualnosci/2913,Zakonczyła-sie-XIX-sesja-Sejmu-Dzieci-i-Młodzieży.html>
2024-04-19, 22:45

Informacja

Strona znajduje się w archiwum.

Zakończyła się XIX sesja Sejmu Dzieci i Młodzieży

W gmachu przy Wiejskiej 1 czerwca odbyła się XIX sesja Sejmu Dzieci i Młodzieży, której głównym tematem był lokalny ekorozwój. Obrady z udziałem młodych parlamentarzystów wpisały się w obchody Międzynarodowego Dnia Dziecka. Wzięło w nim udział 56 uczniów z województwa mazowieckiego.



W gmachu przy Wiejskiej 1 czerwca odbyła się XIX sesja Sejmu Dzieci i Młodzieży, której głównym tematem był lokalny ekorozwój. Obrady z udziałem młodych parlamentarzystów wpisały się w obchody Międzynarodowego Dnia Dziecka.

Podobnie jak parlamentarzyści „dorosłego” Sejmu młodzi posłowie i posłanki z zaangażowaniem uczestniczyli w debacie, przedstawiając swoje racje i argumenty. Po długiej i gorącej dyskusji nad projektem uchwały w sprawie lokalnego ekorozwoju posłowie SDiM doszli jednak do konsensusu. Dokument, który przyjęli w głosowaniu, mówi m.in. o postulatach w zakresie edukacji na rzecz zrównoważonego rozwoju oraz propagowania postaw proekologicznych w środowisku lokalnym. Młodzi parlamentarzyści podkreślili konieczność aktywizacji młodzieży, stawiania sobie nowych celów i ich realizacji.

Gośćmi SDiM byli m.in. Minister Edukacji Narodowej Krystyna Szumilas oraz Rzecznik Praw Dziecka Marek Michalak.

XIX sesja Sejmu Dzieci i Młodzieży została zorganizowana przez Kancelarię Sejmu w porozumieniu z Centrum Edukacji Obywatelskiej, Ośrodkiem Rozwoju Edukacji i Ministerstwem Edukacji Narodowej. Posłowie SDiM zostali wyłonieni w drodze konkursu, do którego zgłosiło się ponad 500 2-osobowych zespołów. Uczestnicy mieli za zadanie przeprowadzić szkolne debaty dotyczące m.in. propozycji działań młodzieży w obszarze lokalnego ekorozwoju. Na podstawie oceny zgłoszonych projektów zakwalifikowano 460 uczniów gimnazjów i szkół

średnich, w tym 56 uczniów z województwa mazowieckiego (mandaty poselskie zostały podzielone proporcjonalnie do liczby uczniów w województwach).

Po raz pierwszy Sejm Dzieci i Młodzieży zebrał się w 1994 r. Polska jako pierwszy kraj w Europie zorganizowała tego typu przedsięwzięcie. Dzieci ze szkół podstawowych i ponadpodstawowych obradowały wówczas na temat „Wojna - zagrożeniem szczęśliwego dzieciństwa”.

Fot. Krzysztof Białoskórski.

03.06.2013
Data publikacji 03.06.2013

Osoba wytwarzająca/odpowiadająca za informację:
Magdalena Deluga

Osoba udostępniająca informację:
Magdalena Deluga